長災福第 3 号

令和 4 年（2022 年）4 月 28 日

長野県災害福祉広域支援ネットワーク協議会

  構成団体長 様

長野県災害福祉広域支援ネットワーク協議会

会 長  藤 原  忠 彦

（公印省略）

令和４年度長野県ふくしチーム員養成・更新研修の開催について（通知）

日頃から本会事業の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年度の標記研修は、従来のふくしチーム員の養成を目的とした内容に加え、個別避難

計画やＢＣＰ策定等の学びも含め、災害時の福祉支援力の向上を目的に下記のとおり開催します。

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、貴会員に本研修を広くご周知いた

だきますようお願い申し上げます。

記

 １ 日  程 【北信】令和 4年 6月 16日（木） 10：00～16：30

【中信】令和 4年 6月 17日（金） 10：00～16：30

【東信】令和 4年 6月 21日（火） 10：00～16：30

【南信】令和 4年 6月 22日（水） 10：00～16：30

※都合上やむを得ない場合は他の地区に参加可能です。

 ２ 研修方法 集合・オンライン（Zoom）

 ３ 参加対象 災福ネット構成団体会員、福祉・介護事業所職員、行政（防災・福祉担当者）、

市町村社協職員、ふくしチーム員、ＢＣＰ策定担当者等 （定員 各会場 50名）

 ４ 内  容 別紙開催要項のとおり

 ５ 申込方法 開催要項内申込フォームにて 6月 10日（金）までにお申し込みください。

        ※参加希望者から直接申込いただきますので、構成団体事務局によるとりまと

めは不要です。

 ６ そ の 他 ふくしチーム員に登録していただいた方には別途案内をお送りしています。

【災福ネット事務局】

長野県社会福祉協議会 まちづくりボランティアセンター

（所長）長峰夏樹 （担当）橋本昌之  林部多美子

TEL：026-226-1882 FAX：026-227-0137

E-mail: vcenter@nsyakyo.or.jp